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WYDZIAŁ 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 
PS-11.8120.70.2024. HJ 

Informacja Prezydenta Miasta Katowice 

na temat podejmowanych działań 

mających na celu informowanie o rodzicielstwie zastępczym. 

Miasto Katowice poprzez Wydział Polityki Społecznej i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, od 2014 r. 
prowadzi działania promujące rodzicielstwo zastępcze w Katowicach. Celem prowadzonych kampanii 
promujących rodzicielstwo zastępcze jest popularyzacja wśród mieszkańców tematyki dotyczącej 
rodzicielstwa zastępczego oraz pozyskanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziców zastępczych 
(w szczególności kandydatów do pełnienia funkcji niezawodowej i zawodowej rodziny zastępczej), co pozwoli 
na utworzenie nowych miejsc opieki w rodzinnych formach pieczy zastępczej dla dzieci. Jest to bardzo ważny 
aspekt prowadzonych działań promocyjnych, ponieważ istnieje konieczność zabezpieczania dzieci w wieku 
poniżej 10 roku życia w rodzinnych formach pieczy zastępczej, a nie instytucjonalnych. Ponadto zachodzi 
konieczność ograniczania liczby dzieci przebywających w instytucjonalnych formach pieczy zastępczej (to jest 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych) i zapewnienie im możliwości wychowywania się w rodzinach 
zastępczych. Dodatkowo od ubiegłego roku duża liczba dzieci młodszych (w wieku od 0 do 10 roku życia) 
oczekuje na umieszczenie, na podstawie wydanych postanowień sądowych, w rodzinnych formach pieczy 
zastępczej. 

Niestety na terenie naszego miasta wciąż brakuje osób gotowych przyjąć pod opiekę dzieci tego 
potrzebujące, w postaci rodziny zastępczej. Sytuacja braku chętnych do podjęcia się tej ważnej roli rodzica 
zastępczego nie dotyczy tylko naszego miasta, gdyż problem ten ma zasięg ogólnopolski. Wiele miast, 

podobnie jak Katowice, boryka się z brakiem miejsc w rodzinnych formach pieczy zastępczej, brakiem 
chętnych osób do zostania rodziną zastępczą, dużą liczbą niezrealizowanych postanowień sądowych 
dotyczących zabezpieczenia dzieci w pieczy zastępczej. Prowadzona od 2023 r. pod patronatem Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej ogólnopolska kampania społeczna promująca rodzicielstwo „Tu jesteś" nie 
przyniosła również zamierzonych rezultatów. 

W podejmowanych działaniach promujących tematykę rodzicielstwa zastępczego w naszym mieście, 
realizowanych jest szereg różnorodnych działań. Poniżej znajduje się przegląd dotychczas podejmowanych 
działań oraz działań zaplanowanych do realizacji w 2024roku. 

I. W latach 2014-2024, w celu informowania mieszkańców o rodzicielstwie zastępczym podjęto 
następujące działania: 

1. Współpracowano z katowickimi parafiami, w których odczytano ogłoszenia dotyczące pozyskiwania 
kandydatów na rodziny zastępcze oraz rozwieszono plakaty i ulotki na przykościelnych tablicach 
informacyjnych. W 2023r. wystąpiono m.in. do Arcybiskupa Metropolii Katowickiej Adriana Józefa Galbasa 
z prośbą o włączenie się w promocję rodzicielstwa zastępczego poprzez odczytywanie podczas Mszy 
świętych informacji na temat prowadzonej Kampanii oraz poprzez zamieszczenie na stronach 
internetowych, gablotach przy parafialnych materiałów promocyjnych. 

KATOWICE 

Ił ł -am 
uręw~u 

~,.. ~..,., 
lastra aoa~ .. laiE Casw Ą 

G.a..l . 10.3 

Urzar Miasta Katl/wlta 
/0098 K418wi[!. ul kAeynska 4 
www katow*!.l1; tel. (.+fA ł2) 259 ł9 U9 
uf2a4 t1NaSti~atON17tl.lV 

a 
PODAJ DALEJ 



2. Wyprodukowano spoty promujące rodzicielstwo zastępcze, których emisja odbyła się w kinach, telewizji, 

mediach społecznościowych miasta Katowice. 

3. Promowano rodzicielstwo zastępcze na imprezach, wydarzeniach i konferencjach, piknikach rodzinnych 

organizowanych w mieście Katowice. 
4. Zorganizowano konferencje z okazji obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego w sali teatralnej Pałacu 

Młodzieży w Katowicach. Konferencje zorganizowano w ramach inicjatywy lokalnej katowickich rodzin 

zastępczych. Podczas konferencji odbywały się wystąpienia prelegentów — ich wykłady dotyczyły m.in. 

budowania bezpiecznych więzi z dzieckiem, problemu adopcji oraz zagrożeń czyhających na młodzież 

w Internecie. Podczas konferencji zorganizowano także szereg atrakcji dla dzieci i młodzieży. 

5. Zamieszczano i aktualizowano informacje dotyczące rodzicielstwa zastępczego na stronie internetowej 

Urzędu Miasta, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz na portalach społecznościowych. 

6. Cyklicznie przesłano informacje dotyczące rodzicielstwa zastępczego mieszkańcom Katowic za 

pośrednictwem Katowickiego Informacyjnego Serwisu SMS. 
7. Główny Specjalista Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej udzielał wywiadów na temat rodzicielstwa 

zastępczego dla stacji radiowych (np. Radio Katowice, Radio Em) oraz w programach telewizji regionalnej 

(TVP 3 Katowice). 
8. Zamieszczano ogłoszenia promujące rodzicielstwo zastępcze w gazetach (gazecie Katowickiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Wspólne sprawy", tygodniku katolickim „Gość niedzielny" wydanie diecezjalne katowickie 

oraz artykuły na temat rodzicielstwa zastępczego w gazetach (np. Dziennik Zachodni") oraz informatorze 

miejskim „Nasze Katowice". 
9. Oklejono reklamą typu full back promującą rodzicielstwo zastępcze autobusy miejskie. 

10. Oklejono samochód służbowy MOPS reklamą z grafiką promującą rodzicielstwo zastępcze. 

11. Wyeksponowano banery wielkopowierzchniowe promujące rodzicielstwo zastępcze w atrakcyjnych 

lokalizacjach w przestrzeni miejskiej, na najbardziej strategicznych ulicach Katowic (skrzyżowanie 

ul. Jankego oraz ul. Szewskiej, ul. Powstańców i ul. Warszawska). 

12. Wyprodukowano gadżety z grafiką promującą rodzicielstwo zastępcze oraz dystrybuowano je podczas 

różnego rodzaju wydarzeń organizowanych przez miasto np. festyny, pikniki, konferencje (kubki, 

długopisy, balony, torby typu non-woven, koszulki). 

13. Wyeksponowano ściankę reklamową stanowiącą element stoiska promocyjno - informacyjnego 

(kilkukrotna ekspozycja w/w stoiska zlokalizowanego w pasażu największej galerii handlowej na terenie 

miasta tj. Silesia City Center). 

14. Przygotowano i prowadzono dystrybucję ulotek, poradników i plakatów w instytucjach i organizacjach 

działających na terenie miasta (np. wydziałach Urzędu Miasta Katowice, jednostkach miejskich, 

komórkach organizacyjnych MOPS, organizacjach pozarządowych, spółdzielniach mieszkaniowych, 

żłobkach, szkołach, przychodniach, dworcach kolejowych, parafiach, autobusach miejskich, Zakładzie 

Ubezpieczeń Społecznych, uczelniach wyższych, domach kultury, biblioteki, sanepid). Należy zaznaczyć, iż 

materiały promocyjne były na przestrzeni lat kilkukrotnie aktualizowane (w załączeniu aktualne materiały 

promocyjne). 
15. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach wziął udział w konkursie „Dzień Rodzicielstwa 

Zastępczego — kampania społeczna", organizowanym przez Fundację ErnstYoung. W przygotowanym 

wniosku konkursowym opisano zaplanowaną kampanię pod hasłem „Rodzina zastępcza — dom, który 

łączy", której celem jest nie tylko promowanie idei rodzicielstwa zastępczego w społeczności lokalnej, ale 

również poszerzenie wiedzy na temat rodzinnych form pieczy zastępczej, ich wartości i znaczenia 

w porównaniu z formami instytucjonalnymi oraz rozbudowanie sieci wsparcia dla rodzin zastępczych. 

Wniosek został zakwalifikowany do I etapu Konkursu. 

16. W 2020r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach do konkursu „Przyjaciel Rodziny" 

organizowanego przez Zarząd Województwa Śląskiego, zgłosił kandydaturę jednej z rodzin zastępczych 

niezawodowych, która aktywnie angażuje się w promowanie idei rodzicielstwa zastępczego, integrację 

rodzin zastępczych z terenu naszego miasta oraz zwiększanie świadomości społecznej na temat tego, jak 

wielkie znaczenie ma zapewnienie dzieciom możliwości wychowania w rodzinnych formach opieki. 

Rodzina na co dzień realizuje inicjatywę pod hasłem „Mamy syna i jesteśmy rodziną zastępczą dla córki —

bo idea rodzicielstwa zastępczego łączy". Celem konkursu było wyróżnienie osób zasłużonych dla 
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regionalnej polityki prorodzinnej, które prowadzą lub prowadziły efektywne działania na rzecz rodzin. 

Inicjatywa katowickiej rodziny zastępczej zdobyła najwyższą punktację (32,33 punkty), zapewniając jej 

zwycięstwo w konkursie. Rodzina otrzymała nagrodę pieniężną, pamiątkowy dyplom oraz statuetkę, a 

ponadto uzyskała prawo do używania tytułu „Przyjaciel Rodziny 2020". 
17. Współpracowano z organizacją charytatywną „Fundacją Czerwone Noski - Klown w Szpitalu", której misją 

jest niesienie uśmiechu i humoru osobom potrzebującym radości. Jej wolontariusze jako artyści - klowni 

działają regularnie w ponad 10 szpitalach dziecięcych w całej Polsce, a także w Domach Pomocy 

Społecznej oraz prowadzą działania dla seniorów i personelu medycznego. Fundacja ma także 

doświadczenie w pracy z dziećmi z rodzin zastępczych (m.in. wirtualne spotkania dzieci z artystami-

klownami, spędzanie czasu z dziećmi w szpitalach). Czerwone Noski łącząc elementy kabaretu, iluzji i 
improwizacji oraz tworząc spontanicznie piosenki, przynoszą uśmiech, pozwalają oderwać się od szpitalnej 
rzeczywistości i przywracają im dziecięcą radość. 

18. Promowano ideę rodzicielstwa zastępczego podczas zebrań w szkołach i przedszkolach - koordynatorzy 
rodzinnej pieczy zastępczej uczestniczyli w zebraniach z rodzicami i opowiadali o rodzicielstwie 
zastępczym. 

19. Przy wsparciu Wydziału Obsługi Inwestorów Urzędu Miasta Katowice podjęto współpracę z sektorem 
businessu. W listopadzie 2023r. w Miejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Rwa.lnk odbyło się spotkanie 

Pierwszego Wiceprezydenta Miasta Katowice ze wszystkimi większymi organizacjami zrzeszającymi 
przedsiębiorców oraz duże korporacje. Na spotkaniu promowano rodzicielstwo zastępcze oraz przekazano 
organizacjom materiały na temat rodzicielstwa zastępczego. 

20. W 2023r. pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wzięli udziału w wizycie studyjnej 
w Centrum Administracyjnym Pieczy Zastępczej w Łodzi, by czerpać z doświadczeń w zakresie promocji 
rodzicielstwa zastępczego. 

21. Pracownicy Ośrodka podejmowali również działania nakierowane na zwiększenie skuteczności kampanii 
poprzez np. udział w webinarium dotyczącym dobrych praktyk. 

II. Promocja rodzicielstwa zastępczego w 2024r. 

W 2024 r. zaplanowano realizację kampanii promującej rodzicielstwo zastępcze, której hasłem przewodnim 

jest „Podaruj dzieciom nadzieję na dom". 

- Działania zrealizowane do 30 czerwca 2024r.: 

1. W czerwcu 2024r. pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Wydziału Polityki Społecznej 
Urzędu Miasta Katowice oraz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych wzięli udział 
w wizycie studyjnej w Gdyni, której celem było zapoznanie się z działaniem Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni w zakresie promocji rodzicielstwa zastępczego 
i organizacji pieczy zastępczej oraz wymiana doświadczeń i dobrych praktyk. 

2. W dniu 24 czerwca 2024r. zorganizowano briefingu prasowy z udziałem Wiceprezydenta Miasta Katowice 
Pana Macieja Biskupskiego, Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Panią Małgorzatą Moryń-Trzęsimiech 
oraz niezawodową rodziną zastępczą Państwem Imiołczyk (materiał prasowy z briefingu w załączeniu), 
rozpoczynający kolejną edycję kampanii promującej rodzicielstwo zastępcze pod nazwą „Podaruj dzieciom 
nadzieję na dom" i przybliżającego mediom tę tematykę. 

3. W maju 2024r. pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej promowali rodzicielstwo zastępcze 
w Galerii handlowej Silesia City Center. 

- Działania zaplanowane do realizacji: 

1. produkcja i umieszczenie w Parku Budnioka figurek (promujących rodzicielstwo zastępcze) 
przedstawiających rodzinę Beboków — „Beboczą rodzinę zastępczą", według projektu Pana Grzegorza 
Chudego (na postumencie, na którym umieszczona zostanie figurka, widnieć będzie hasło kampanii) — oraz 
nasadzenie drzewa Rodzicielstwa zastępczego (klon) — uroczystość odsłonięcia przy udziale władz miasta 
i rodzin zastępczych - działanie w trakcie realizacji; 

2. ekspozycja stoiska promocyjno — informacyjnego wraz ze ścianką reklamową w Galerii handlowej Silesia 
City Center — pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej promują rodzicielstwo zastępcze, 
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przekazują niezbędne informacje na ten temat (częstotliwość organizacji stoiska - przynajmniej raz 
w miesiącu, w uzgodnieniu z podmiotem udostepniającym przestrzeń na terenie galerii handlowej)-
działanie w trakcie realizacji; 

3. produkcja spotu promującego rodzicielstwo zastępcze z udziałem rodziny zastępczej oraz jego emisję 
w TVP3 Katowice - działanie w trakcie realizacji; 

4. ekspozycja reklamy typu city side na autobusach PKM; 
5. ekspozycja reklam promujących rodzicielstwo zastępcze w Infokioskach zlokalizowanych na terenie 3 

Centrów Przesiadkowych; 
6. promocja na stronie www. MOPS i UM oraz w mediach społecznościowych; 
7. publikowanie artykułów w informatorze miejskim „Nasze Katowice"; 
8. publikowanie informacji w Katowickim Informacyjnym Serwisie SMS; 
9. promocja rodzicielstwa zastępczego na imprezach, wydarzeniach, konferencjach organizowanych 

w mieście Katowice; 
10. aktualizacja informacji na temat rodzicielstwa zastępczego na stronie internetowej Urzędu Miasta, 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz na portalach społecznościowych. 

- Działania zaplanowane w ramach planowanego projektu Działanie: 7.7 Wsparcie rodziny, dzieci 
i młodzieży oraz deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach, w związku z ogłoszonym naborem w ramach Priorytetu VII. 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego Działanie: 7.7 Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz 
deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej, planuje złożyć wniosek o dofinansowanie projektu pod roboczym 
tytułem „TworzyMy rodziny — wsparcie i rozwój rodzinnej pieczy zastępczej w Katowicach". Zamknięcie 
naboru, o którym mowa powyżej planowane jest na dzień 19.07.2024 r. 

Dane dotyczące ww. projektu: 
Tytuł projektu: „TworzyMy rodziny — wsparcie, rozwój i promocja rodzinnej pieczy zastępczej 
w Katowicach". 

Szacunkowy koszt projektu: 2 798 852,94 zł (w tym wkład własny tj. 139 942,65 zł). 
Okres realizacji: 01.01.2025 r. — 31.12.2026 r. 

Celem projektu będzie wsparcie oraz rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej i wsparcie rodzin zastępczych 
oraz promocja tej formy pomocy dzieciom i młodzieży. W ramach projektu planuje się realizację działań 
informujących i promujących ideę rodzicielstwa zastępczego, opiekę wytchnieniową, w tym w formie 
wyjazdowej dla rodzin zastępczych; grupy wsparcia i samopomocowe oraz tematyczne szkolenia i kursy dla 
rodzin zastępczych. Zatrudnienie specjalistów zgodnie z potrzebami. 

III. Środki finansowe przeznaczone na promocję rodzicielstwa zastępczego w mieście Katowice. 
Środki przeznaczone na realizację działań w ramach kampanii promujących rodzicielstwo zastępcze w mieście 
Katowice zabezpieczone są w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach. 

2022 r. 2023 r: 2024r. 

Koszt kampanii promującej 38 483,96 zł działania 116 847,94 zł 
rodzicielstwo zastępcze bezkosztowe (plan na 26.03.2024r.) 

IV. Inne działania sprzyjające promocji rodzicielstwa zastępczego. 

1. W grudniu 2023r. przyjęta została uchwała nr LXXII/1491/23 Rady Miasta Katowice zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia „Zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta 
Katowice", w której wprowadzano kryteria i zasady przyznawania lokali mieszkalnych z zasobu miasta 
Katowice dla rodzin zastępczych i kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, pozytywnie 
zaopiniowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach. 
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2. Zwiększenie wynagrodzeń zawodowych rodzin zastępczych w związku z przyjęciem dodatkowych dzieci 
(ponad obowiązujący limit) - wypracowano motywacyjną siatkę płac dla zawodowych rodzin zastępczych, 
w której wysokość wynagrodzenia za dany miesiąc jest zależna od liczby dzieci przebywających pod opieką 
danej rodziny. Realizatorem jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach. 

3. Coroczna waloryzacja świadczeń przysługujących rodzinom zastępczym na utrzymanie dziecka 
umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (waloryzacja świadczeń od 1 czerwca danego roku). 

4. Realizacja rządowych programów: 
— Rządowy program wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024r., 
którego celem jest wsparcie powiatów w realizacji zadań własnych z zakresu wspierania rodziny oraz systemu 
pieczy zastępczej. W ramach programu zostanie przyznane dofinansowanie do wynagrodzeń wypłacanych od 
dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. rodzinom zastępczym zawodowym i prowadzącym rodzinne 
domy dziecka. 
- „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na 
lata 2024-2027", którego celem jest pomoc w realizacji zadań własnych powiatu z zakresu wspierania rodziny 
oraz systemu pieczy zastępczej przez dofinansowanie wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym 
zawodowym i prowadzącym rodzinne domy dziecka. Dofinansowanie będzie zrealizowane w formie dodatku 
do wynagrodzenia. Program jest adresowany do osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej 
i prowadzących rodzinny dom dziecka. 

Promowanie tematyki rodzicielstwa zastępczego jest bardzo ważnym elementem polityki społecznej 
i prorodzinnej naszego miasta, mającym na celu zabezpieczenie dzieci w rodzinach zastępczych - dzieci, które 
z różnych powodów znalazły się w bardzo trudnej sytuacji życiowej i które nie mogą pozostać dłużej pod 
opieką swoich biologicznych rodziców. Propagowanie tej szczytnej idei może przyczynić się do zapewnienia 
tym dzieciom stabilnych i bezpiecznych warunków do rozwoju i wychowania, wzrastania w atmosferze 
szacunku, miłości i zrozumienia. Rodzina zastępcza jest szansą dla dzieci na wychowywanie się w rodzinie, 
w której dzieciństwo może być naprawdę szczęśliwe. 

Podaruj dzieciom nadzieję na dom — zostań rodzinq zastępczq w Katowicach. 

n 
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Maciej Biskupski 

5 



Firefox 
ł 

https://katowice.eu/dla-m ieszka%C 5%84ca/aktualnosci?Item I D=... 

...Aktualności - Miasto 
24 czerwca 2024 

Katowice promują rodzicielstwo zastępcze 

W 2023 roku w Katowicach funkcjonowało 297 rodzin zastępczych, ale to wciąż zbyt 

mało, by wszystkie potrzebujące dzieci miały bezpieczny dom. W związku z tym, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi kampanię promującą rodzicielstwo 

zastępcze pod nazwą „Podaruj dzieciom nadzieję na dom 

- Każde dziecko ma prawo wychowywać się w kochającym i bezpiecznym domu. Jednak 

życie pisze różne scenariusze. Dlatego konieczne jest funkcjonowanie rodzin zastępczych, 

które mogą otoczyć dzieci bezwarunkową miłością. Jako miasto wspieramy tych, którzy 

decydują się zapewnić najmłodszym bezpieczny dom. To nie tylko wsparcie 

psychologiczne, możliwość zapisania się na szkolenia czy do grup wsparcia, ale także 

wsparcie finansowe- mówi Marcin Krupa, prezydent Katowic. 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej to na powiecie leży 

konieczność tworzenia warunków do powstawania i działania rodzin zastępczych i 

pomocowych. W Katowicach za to zadanie odpowiada Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

który przygotował dla rodzin zastępczych szeroką ofertę pomocy. 

- W 2023 roku w rodzinach zastępczych na terenie Katowic przebywało 433 dzieci. D/a 

porównania w 2022 roku było ich 364. Obecnie mamy 297 rodzin zastępczych, a/e nasze 

działania są skierowane na to, by było ich zdecydowanie więcej. Przyjęta została uchwała 

Rady Miasta, w myśl której rodziny zastępcze będą mogły otrzymać dostosowane do ich 

potrzeb mieszkanie z zasobów miasta Katowice na czas sprawowania tej funkcji. To 

uzupełnienie dotychczasowych działań- mówi Maciej Biskupski, wiceprezydent Katowic. 

Rodzina zastępcza w Katowicach może liczyć na stałe wsparcie koordynatora rodziny 

pieczy zastępczej, który udziela profesjonalnej pomocy w kwestiach związanych z 

pełnieniem roli rodzica zastępczego oraz w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

rodzinnych dotyczących dziecka znajdującego się w pieczy zastępczej. Ponadto ma ona 

możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy prawnika, mediatora, pedagoga, psychologa 

czy terapeuty oraz uczestniczenia w bezpłatnych szkoleniach, spotkaniach grup wsparcia, 

spotkaniach w ramach „Kawiarenki rodzin zastępczych". 
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To także wsparcie materialne. Świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka 

umieszczonego w rodzinie zastępczej wynoszą odpowiednio: w spokrewnionej rodzinie 

zastępczej -1002 zł, w niezawodowej i zawodowej rodzinie zastępczej -1517 zł. Zawodowe 

rodziny zastępcze mogą także liczyć na wynagrodzenie. Jest ono uzależnione od liczby 

dzieci przebywających pod opieką danej zawodowej rodziny zastępczej. Dodatkowo 

rodzinom zastępczym przysługuje świadczenie na utrzymanie lokalu mieszkalnego, w 

którym prowadzona jest piecza nad dziećmi oraz świadczenie na dofinansowanie do 

wypoczynku poza miastem. 

- Rodziną zastępczą mogą zostać osoby, które tworzą związek małżeński, ale również osoby 

niepozostające w związku małżeńskim, które spełniają wymogi ustawowe oraz przejawiają 

chęć i gotowość podjęcia się tej roli, i którym los dzieci nie jest obojętny. Osoby te powinny 

mieć w sobie gotowość do dawania wsparcia, wrażliwość i energię do działania, chęć do 

pomagania i otaczania innym wsparciem. Zachęcamy wszystkich chętnych do zgłaszania 

się- mówi Małgorzat Moryń-Trzęsimiech, naczelnik wydziału polityki społecznej. 

- Nie trzeba mieć żadnych specjalnych predyspozycji. Bycie rodziną zastępczą nie różni się 

w zasadzie od wychowywania własnego dziecka. Jeśli ktoś chociaż przez chwilę się 

zastanawiał nad zostaniem rodzicem zastępczym, to proszę nam wierzyć, że warto 

spróbować- mówiła Magdalena Skupień-Imiołczyk, która wraz z mężem tworzy rodzinę 

zastępczą. 

By pozyskać nowe rodziny zastępcze MOPS w Katowicach przekazuje przy okazji 

prowadzenia kampanii pod nazwą „Podaruj dzieciom nadzieję na dom" poradnik dla 

kandydatów na rodziny zastępcze na temat rodzicielstwa zastępczego oraz ulotki. 
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Kampania prowadzona jest w mediach społecznościowych, radiu i TV. Jej celem jest 

rozpowszechnianie informacji dotyczących idei rodzicielstwa zastępczego. 

Szczegółowe informacje na temat rodzicielstwa zastępczego uzyskać w: 

Zespole ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Katowicach 

ul. Wita Stwosza 7, 40-040 Katowice 

tel. 32 606 1846 do 56, 

32 606 18 39 do 40 

e-mail: zpz@mops.katowice.pl 

lub na stronie: 

web.mops.org/node/2625 (http://web.mops.org/node/2625) 
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Miasto Katowice 
poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Katowicach 

Chcesz zostać rodziną Zespół ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej 

zastępczą? Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach, 

ul. Wita Stwosza 7, 40-040, tel. 32 606 18 46 do 56, 
Skontaktuj się z nami 32 606 18 39 do 40, email: zpz@mops.katowice.pl 


